
Ledamot Rehn-Kivis fullmäktigemotion: Västra Nylands välfärdsområde i 
frontlinjen när det gäller att utrota cancer som orsakas av HPV-viruset 
  
En vecka från nu, den 4 mars, firas den internationella HPV, dvs. humant 
papillomavirus, dagen. Förutom livmoderhalscancer orsakar HPV också flera andra 
typer av cancer i könsorganen, cancer i huvud- och halsområdet och kondylom hos 
både kvinnor och män. HPV-medvetenhet behövs eftersom sjukdomar som orsakas av 
det kan förebyggas och elimineras genom vaccination med tillräcklig täckning. 
  
Världshälsoorganisationen WHO fastställde 2020 en global strategi för att utrota 
livmoderhalscancer orsakad av HPV senast 2030. Att utrota cancer orsakad av HPV 
genom vaccination är ett av EU:s flaggskeppsprojekt för cancerbekämpning. Målet för 
EU är att höja flickornas vaccinationstäckning till över 90% fram till 2030 och att öka 
pojkarnas vaccinationstäckning avsevärt.  
  
Det behövs medvetenhet och förståelse för vaccinationens betydelse. I Finland är 
HPV-vaccineringstäckningen fortfarande betydligt lägre än i andra nordiska länder. I 
Finland finns det också stora regionala skillnader i HPV-vaccintäckningen. Finland får 
inte bli efter. Medlemsstaten har ansvar för att uppnå EU-målet och Finland och 
välfärdsområdena bör binda sig till målet utan dröjsmål.  I Sverige har målet satts att 
utrota livmoderhalscancer redan 2026.  
  
Det är viktigt att fortsätta vaccinationsprogrammet parallellt med screening för 
livmoderhalscancer där Finland har varit en internationell pionjär sedan 1960-talet. 
Det har dock under de senaste åren observerats oroväckande skillnader relaterade till 
socioekonomisk bakgrund när det gäller deltagande i screening, och andra typer av 
cancer orsakade av HPV bland män och kvinnor screenas inte. Cancer orsakade av 
HPV-viruset orsakar onödigt mänskligt lidande och livmoderhalscancer ökar oönskad 
infertilitet. 
Genom det nationella vaccinationsprogrammet är det nu dags och möjligt att göra 
historia genom att utrota sjukdomar orsakade av HPV från Finland. 
  
Vi undertecknade ledamöter föreslår att Västra Nylands välfärdsområde förbättrar 
medvetenheten om HPV-viruset och bekämpar riskerna för att insjukna i de 
cancerformer som viruset orsakar genom att öka HPV-vaccinationstäckningen för 
flickor och pojkar som omfattas av det nationella vaccinationsprogrammet. Vi hoppas 
att Västra Nylands välfärdsområde är här främst i linjen och fungerar som ett 
uppmuntrande exempel på att utrota livmoderhalscancer från Finland före 2030.  
  
I Ingå den 25 februari 2025 
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